
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 -735/1 
Podgorica, 01.07.2021. godine

Na osnovu člana 135 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
6/13, 55/16, 92/17 i 82/20), člana 31 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje 
("SI. list CG", br. 33/11), i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije za elektronske medije, 
postupajući po zahtjevu privrednog društva „Zen Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog (zavedenom kod 
Agencije za elektronske medije pod brojem 01-735 od 18.06.2021. godine), Savjet Agencije za elektronske 
medije na sjednici održanoj 01.07.2021. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Konstatuje se da je, izvršena značajna promjena vlasničke strukture privrednog društva „Zen 
Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog (registarski broj: 50584291/09, PIB: 02798484), 
komercijalnog emitera opšteg televizijskog programa „Novi 7V", kojom je izvršen prenos 40% 
vlasničkog udjela sa dotadašnjeg vlasnika Đaković Perice (JMB:0911954240013) iz Herceg 
Novog na novog vlasnika Đurašić Borisa (JMB:2306990223016) sa prebivalištem na adresi u ul. 
24. novembra br. 16 D Bar, Crna Gora.

2. Konstatuje se da sprovedenom značajnom promjenom vlasničke strukture privrednog društva 
„Zen Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog, bez dobijanja prethodne saglasnosti Savjeta 
Agencije za elektronske medije, nije došlo do nedozvoljene medijske koncentracije.

3. Daje se saglasnost za značajnu promjenu vlasničke strukture privrednog društva „Zen Master 
Production" d.o.o. iz Herceg Novog (registarski broj: 50584291/09, PIB: 02798484), kojom se 
vrši prenos 51% vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika Đurašić Borisa 
(JMB:2306990223016) sa prebivalištem na adresi u ul. 24. novembra br. 16 D Bar, Crna Gora na 
novog vlasnika privredno društvo „LEADER PLUS" d.o.o. sa sjedištem na dresi Trg Božane 
Vučinić br. 10/1, Podgorica, Crna Gora (registarski broj: 50923930/3, PIB: 03304825).

4. Privrednom društvu „Zen Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog se nalaže da, Agenciju za 
elektronske medije, bez odlaganja, u pisanoj formi, obavijesti o svakoj budućoj promjeni 
vlasničke strukture, a da za svaku promjenu vlasničke strukture emitera veću od 10% učešća 
pribavi prethodnu pisanu saglasnost Savjeta Agencije za elektronske medije.

5. Saglasnost iz tačke 3 ovog Rješenja izdaje se pod uslovom da privredno društvo „Zen Master 
Production" d.o.o. iz Herceg Novog, do 12.07.2021. godine uplati iznos od 1.647,24 € po osnovu 
neizmirenog duga za godišnju naknadu za emitovanje za 2021. godinu (II kvartal).

6. Ovo Rješenje objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.org.

7. Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

8. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Privredno društvo „Zen Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog (u daljem tekstu: „emiter"), 
osnivač elektronskog medija „Novi TV", imalac je Odobrenja za emitovanje br. O - TV - K - 07 od 
12.07.2013. g.

Na osnovu uvida u podatke iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina Crne 
Gore, ostvarenog dana 31.05.2021. godine i Rješenja Savjeta Agencije za elektronske medije (akt br. 01- 
628/1 od 28.07.2020.g0, utvrđeno je da je, u navedeni registar, izvršen upis značajne promjene vlasničke 
strukture, suprotno članu 135 Zakona o elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Zakon"), odnosno članu 31

http://www.aemcQ.org


Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje (u daljem tekstu: „Pravilnik"), s obzirom 
da je emiter bio dužan da za svaku promjenu vlasničke strukture veću od 10% učešća prvo pribavi 
prethodnu pisanu saglasnost Savjeta Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: „Savjet Agencije").

Naime, članom 135 Zakona, odnosno članom 31 Pravilnika je predviđeno da je emiter dužan da 
promjenu vlasničke strukture pisanim putem prijavi Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: 
„Agencija"), a da za svaku promjenu vlasničke strukture emitera veću od 10% učešća emiter mora pribaviti 
prethodnu pisanu saglasnost Savjeta Agencije.

Imajući u vidu navedeno, Agencija se obratila emiteru sa zahtjevom da bez odlaganja, a najkasnije 
u roku od sedam dana od prijema ovog akta pokrene Zakonom predviđeni postupak za dobijanje prethodne 
saglasnosti Savjeta Agencije za značajnu promjenu vlasničke strukture (akt br. 02-689 od 01.06.2021.g.).

Emiter je, zahtjevom od 18.06.2020.g. (akt zaveden kod Agencije pod br. 01-735 od 18.06.2021.g.), 
obavijestio Agenciju za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") da planira promjenu vlasničke 
strukture u visini od 51%, zbog prenosa dijela vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika Đurašić Borisa 
(JMB:2306990223016) sa prebivalištem na adresi u ul. 24. novembra br. 16 D Bar, Crna Gora na novog 
vlasnika privredno društvo „LEADER PLUS" d.o.o. sa sjedištem na dresi Trg Božane Vučinić br. 10/1, 
Podgorica, Crna Gora (registarski broj: 50923930/3, PIB: 03304825).

Uz zahtjev su dostavljeni:

kopija notarskog prepisa Ugovora o prenosu udjela u vezi sa prodajom i kupovinom 51% udjela 
u društvu „Zen Master Production" d.o.o. Herceg Novi, zaključenog dana 05.05.2021. godine 
između Borisa Đurašića kao prenosioca i privrednog društva „LEADER PLUS" d.o.o. Podgorica, 
kao sticaoca, sačinjenog pred Notarom Šonjom Radović iz Podgorice;

kopija Statuta privrednog društva „LEADER PLUS" d.o.o. Podgorica od 03.02.2021.g.;

kopija Izvoda iz Centralnog Registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina Crne Gore od 
04.05.2021.g., za privredno društvo „LEADER PLUS" d.o.o. sa sjedištem na dresi Trg Božane 
Vučinić br. 10/1, Podgorica, Crna Gora;

kopija pasoša (broj pasoša: 014892377) izdatog od strane PS Stari Grad, Visokog Stevana 027, 
Beograd, Republika Srbija, na ime Ivane Stefanović, sa mjestom rođenja u Banatskom Karlovcu, 
Srbija, izvršne direktorice i ovlašćene zastupnice privrednog društva „LEADER PLUS" d.o.o. iz 
Podgorice;

kopija Rješenja o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata Uprave prihoda i carina 
Crne Gore od 05.03.2020.g., za privredno društvo „LEADER PLUS" d.o.o. iz Podgorice (Rješenje 
br. 5-0923930/001 od 05.03.2020.g.;

kopija Rješenja o registraciji u Registru poreskih obveznika Uprave prihoda i carina Crne Gore od 
05.03.2020.g. (Rješenje o registraciji br. 30-01-30696-8 od 05.03.2020.g.);

kopija uplatnice o uplati naknade za izmjenu odobrenja u visini od 400,00 € (za televiziju).

Na sjednici održanoj dana 01.07.2021. godine, Savjet Agencije je razmotrio dostavljeni zahtjev i 
utvrdio da sprovedenim značajnim promjenama vlasničke strukture nije došlo do nedozvoljene medijske 
koncentracije.

U skladu sa navedenim, konstatovano je da planiranom promjenom vlasničke strukture neće doći do 
kršenja odredbi koje se odnose na nedozvoljenu medijsku koncentraciju.

Konstatovano je da prethodnom promjenom vlasničke strukture kojom je, bez dobijanja prethodne 
saglasnosti Savjeta Agencije, izvršen prenos 40% vlasničkog udjela sa dotadašnjeg vlasnika Đaković Perice 
(JMB:0911954240013) iz Herceg Novog na novog vlasnika Đurašić Borisa (JMB:2306990223016), nije došlo 
do kršenja odredbi koje se odnose na nedozvoljenu medijsku koncentraciju. Emiter je propustio da u skladu 
sa članom 135 Zakona, odnosno članom 31 Pravilnika, za promjenu vlasničke strukture koja je bila veća od 
10% učešća pribavi prethodnu pisanu saglasnost Savjeta Agencije.

Nadalje, konstatovano je da novom promjenom vlasničke strukture privrednog društva „Zen Master 
Production" d.o.o. iz Herceg Novog u visini od 51% vlasničkog udjela između Đurašić Borisa i novog vlasnika 
privrednog društva „LEADER PLUS" d.o.o. iz Podgorice, Crna Gora, takođe, neće doći do kršenja odredbi koje 
se odnose na nedozvoljenu medijsku koncentraciju.

2



Nadalje, uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije, na dan 25.06.2021.g., utvrđeno je da 
dospjeli dug emitera, prema Agenciji iznosi 1.647,24 € po osnovu neizmirenog duga za godišnju naknadu za 
emitovanje za 2021. godinu (II kvartal).

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, Savjet Agencije je, saglasno 
čl. 135 Zakona, člana 31 Pravilnika i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije, odlučio da se može 
izdati sagiasnost za promjenu vlasničke strukture emitera, kojom se vrši prenos 51% vlasničkog udjela sa 
dosadašnjeg vlasnika Đurašić Borisa (JMB:2306990223016) sa prebivalištem na adresi u ul. 24. novembra 
br. 16 D Bar, Crna Gora na novog vlasnika privredno društvo „LEADER PLUS" d.o.o. sa sjedištem na dresi 
Trg Božane Vučinić br. 10/1, Podgorica, Crna Gora (registarski broj: 50923930/3, PIB: 03304825).

Takođe, Savjet Agencije je navedenu sagiasnost dao uz uslov da emiter do 12.07.2021. godine 
uplati iznos od 1.647,24, € po osnovu neizmirenog duga za godišnju naknadu za emitovanje za 2021. godinu 
(II kvartal).

U skladu sa navedenim, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Saglasno članu 23 st. 1 al. 2 Statuta Agencije, Savjet Agencije je odlučio da se ovo Rješenje objavi 
na veb sajtu Agencije.

PRAVNA POUKA

Protiv ovog Rješenja se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Dostavljeno:
Privredno društvo „Zen Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog
Privredno društvo „LEADER PLUS" d.o.o. iz Podgorice
Direktor Agencije za elektronske medije
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Arhiva

3


